
Số: 31 -KH/HSV

KẾ HOẠCH

Tổ chức sát hạch, công nhận danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” cấp thành phố năm học 2016 - 2017

Căn cứ Chương trình Công tác Hội và phong trào sinh viên năm học 2017-2018, Thường trực Ban Thư ký Hội Sinh viên thành phố Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức sát hạch “Sinh viên 5 tốt” cấp thành phố năm học 2016 - 2017, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Triển khai sâu rộng, tạo sức lan tỏa trong sinh viên về ý nghĩa của danh hiệu “Sinh viên 5 tốt”;

- Tạo môi trường cho sinh viên rèn luyện và phát huy những kỹ năng cần thiết nhằm giúp cho sinh viên tự tin hơn trong quá trình hội nhập;

- Khẳng định danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” là danh hiệu cao quý, cần phấn đấu đạt được của sinh viên;

- Tìm nhân tố giới thiệu Trung ương Hội Sinh viên công nhận danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” cấp toàn quốc năm học 2016 - 2017.

II. ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG THAM GIA

2.1. **Đối tượng:** Sinh viên hệ chính quy đang được đào tạo, học tập tại các trường Đại học, Cao đẳng ở thành phố Cần Thơ (10 trường).

2.2 **Số lượng:** Không hạn chế về số lượng cho mỗi đơn vị.

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

3.1. **Thời gian:** 07h30 Ngày 19/11/2017 (Chủ nhật)

3.2. **Địa điểm:** Trường Cao đẳng Cần Thơ;

IV. NỘI DUNG VÀ CÁCH THỨC SÁT HẠCH, CÔNG NHẬN

4.1. Đối với tiêu chí “Đạo đức tốt”

- **Nội dung sát hạch, kiểm tra:** Kết quả rèn luyện trong năm học 2016 - 2017 đạt từ 80 điểm trở lên; Hội đồng xét chọn cấp thành phố căn cứ vào kết quả điểm rèn luyện trong năm học 2016 - 2017 có xác nhận của nhà trường để xét công nhận tiêu chí “Đạo đức tốt” của sinh viên được giới thiệu.

4.2. Đối với tiêu chí “Học tập tốt”

- **Nội dung sát hạch, kiểm tra:** Kết quả học tập trong năm học 2016 - 2017 đạt loại giỏi trở lên. Hội đồng xét chọn cấp thành phố căn cứ bảng điểm học tập

năm học 2016 - 2017 có xác nhận của nhà trường để xét công nhận tiêu chí “Học tập tốt” của sinh viên được giới thiệu.

4.3. Đối với tiêu chí “Thể lực tốt”

- **Nội dung sát hạch, kiểm tra:** Sinh viên được giới thiệu công nhận “Sinh viên 5 tốt” cấp thành phố phải có Giấy chứng nhận Sinh viên khỏe hoặc Giấy chứng nhận, Giấy khen đạt thành tích trong các hoạt động thể dục cấp thành phố hoặc cấp trường.

4.4. Đối với tiêu chí “Tình nguyện tốt”

- **Nội dung sát hạch, kiểm tra:** Thành tích tham gia các hoạt động Đoàn, Hội trong năm học 2016 – 2017; Hội Đồng xét chọn sẽ căn cứ vào thành tích tham gia các hoạt động tình nguyện của sinh viên trong năm học 2016 - 2017 thông qua báo cáo thành tích cá nhân, hình ảnh tham gia hoạt động, bằng khen, giấy khen, giấy chứng nhận... đạt được trong năm học 2016 - 2017..., để làm cơ sở công nhận tiêu chí “Tình nguyện tốt” của sinh viên được giới thiệu.

4.5. Đối với tiêu chí “Hội nhập tốt”

- **Nội dung sát hạch, kiểm tra:** Sinh viên được giới thiệu công nhận “Sinh viên 5 tốt” cấp thành phố phải hoàn thành các phần kiểm tra như: Ngoại ngữ (tiếng Anh), Tin học, trắc nghiệm kiến thức xã hội.

- **Cách thức sát hạch, công nhận:**

+ Đối với khả năng về Ngoại ngữ: Sinh viên trả lời vấn đáp trực tiếp, trình độ tương đương chứng chỉ B;

+ Đối với khả năng về Tin học: Sinh viên xây dựng 01 văn bản trực tiếp trên máy tính theo yêu cầu của Ban Tổ chức (về Tin học Văn phòng);

+ Đối với trắc nghiệm về kiến thức xã hội: Sinh viên thực hiện 01 bài kiểm tra 20 phút, trắc nghiệm về kiến thức xã hội của cá nhân.

Hội Đồng xét chọn danh hiệu sẽ căn cứ vào kết quả các phần kiểm tra về Ngoại ngữ, Tin học, kiến thức xã hội cùng với hồ sơ của sinh viên được đề nghị công nhận danh hiệu cấp thành phố có kèm bằng sao văn bằng, chứng chỉ Ngoại ngữ (trình độ B) và Tin học (tối thiểu trình độ A) để tiến hành công nhận tiêu chí “Hội nhập tốt” của sinh viên được giới thiệu.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

5.1. Cấp thành phố

- Xây dựng và triển khai kế hoạch sát hạch “sinh viên 5 tốt” cấp thành phố;
- Chuẩn bị nội dung, cơ sở vật chất tiến hành sát hạch các tiêu chí của “Sinh viên 5 tốt”;
- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo các nội dung cần sát hạch, kiểm tra; thành lập Hội đồng xét chọn, công nhận danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” cấp thành phố;

- Giao cho Văn phòng Hội Sinh viên thành phố phối hợp cùng Ban Thư ký Hội Sinh viên trường Cao đẳng Cần Thơ chuẩn bị các nội dung cần hỗ trợ có liên quan.

5.2. Hội Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng

- Xét chọn và giới thiệu sinh viên đề nghị công nhận danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” cấp thành phố năm học 2016 - 2017 như tinh thần của kế hoạch;

- Gửi công văn đề nghị và danh sách tổng hợp; hồ sơ đề nghị công nhận danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” về Văn phòng Hội Sinh viên thành phố trước ngày 14/11/2017 hồ sơ phải được tách thành từng hồ sơ của cá nhân riêng biệt, mỗi túi hồ sơ bao gồm:

- + Bản sao chứng chỉ Ngoại ngữ (B hoặc tương đương), Tin học (tối thiểu A);
- + Bản sao Bằng khen, giấy khen, Giấy chứng nhận... tham gia các hoạt động tình nguyện trong năm học 2016 - 2017;
- + Hình ảnh tham gia các hoạt động (nếu có);
- + Bảng điểm kết quả học tập và kết quả rèn luyện trong năm học 2016 -2017 (có xác nhận của trường);
- + Bản báo cáo thành tích cá nhân (theo mẫu, bản in), đính kèm file báo cáo thành tích và gửi qua địa chỉ mail daocongnhat@gmail.com;
- + Bản sao Giấy chứng nhận danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” cấp trường trong năm học 2016 – 2017 (nếu có).

* Chi tiết liên hệ đồng chí Đào Công Nhật – Chánh Văn phòng Hội Sinh viên thành phố Cần Thơ, số điện thoại 0939.050.250, địa chỉ email: daocongnhat@gmail.com.

Trên đây là kế hoạch tổ chức sát hạch, công nhận danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” cấp thành phố năm học 2016 - 2017 của Thường trực Ban Thư ký Hội Sinh viên thành phố Cần Thơ đề nghị Ban Thư ký Hội sinh viên các trường, Ban Thường vụ Đoàn trường Cao đẳng Cần Thơ quan tâm thực hiện theo tinh thần của kế hoạch./.

TM. THƯỜNG TRỰC BAN THƯ KÝ
HỘI SINH VIÊN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nơi nhận:

- Ban Thư ký TW HSV VN;
- TT Thành Đoàn;
- Đảng ủy, BGH các trường ĐH, CD;
- Ban Thư ký HSV các trường ĐH, CD;
- BTV Đoàn trường ĐH Nam CT;
- Lưu: VP, HSV.



* Lương Hiền Đạt

BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN
Đề nghị công nhận danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” cấp thành phố
Năm học 2016-2017

Kính gửi: - Thường trực Ban Thư ký Hội Sinh viên thành phố Cần Thơ;
- Hội Đồng xét chọn danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” cấp thành phố

Họ tên sinh viên:

Năm sinh:

Đảng viên:

Mã số sinh viên:

Lớp: - Khoa:

Trường:

Chức vụ trong Hội Sinh viên:

Chức vụ khác:

Trong quá trình học tập trong năm học 2016 – 2017, bản thân tôi đã đạt được những thành tích như sau:

I. CÔNG TÁC HỘI SINH VIÊN

1. Về chính trị tư tưởng

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

2. Về tham gia các hoạt động phong trào

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

3. Thành tích đạt được trong năm học 2016-2017

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

II. KẾT QUẢ HỌC TẬP VÀ RÈN LUYỆN

- Học tập:
- Rèn luyện:

Xác nhận
Hội Sinh viên trường

Người viết

DANH SÁCH
Đề nghị công nhận danh hiệu “Sinh viên 5 tốt”
cấp thành phố năm học 2016 - 2017

TT	Họ tên	Nữ	Ngày, tháng, năm sinh	Lớp (khoa), trường	Chức vụ (ghi rõ mục này)	Ghi chú
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						

TM. BAN THƯ KÝ
HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG
CHỦ TỊCH

(Ký tên và đóng dấu)

